

**REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS**  
**Dirección de Presupuesto**  
**Departamento de Contabilidad**



Unidad de Inventarios

Inventario correspondiente al mes de:

**SEPTIEMBRE 2021**

No.	FORMA 1.H	FACTURA No.	SERIE	PROVEEDOR	CANT	DESCRIPCION	VALOR	REGION
1	965480	3954525547	FAA24901	SMART OFFICE, S.A.	20	Silla Ejecutiva, de Altura Ajustable. Material de Base: Metal y Plástico. Material de Tapizado: Tela y Malla, de 5 Rodos, Color Negro.	20,000.00	322
2	965383	896025656	FCA656CE	CORPORACION GRUPO TACSA, S.A.	3	Camara fotografica digital marca CANON, modelo EOS REBEL T7, con bateria LP-E10 recargable, formato de grabacion full HD, lente de 18-55mm, resolución 24.7 megapíxeles, sensor CMOS, tamaño de pantalla 3 pulgadas LCD, color negro, incluye cargador, correa, maletín, tripode marca MANFROTTO, modelo MKELM14BK-BH, serie A6614445 y memoria flash marca KINGSTON TECHNOLOGY.	15,705.00	324
3	965258	3791211977	DC6454B7	COPRIN (Otto Danilo, Gaitan Tánchez)	2	Amperímetro marca STERREN, tipo gancho, con apertura de mandíbula de 1.3 pulgadas, 1,000A, mide corriente eléctrica y voltaje, batería de 9V, rango de resistencia 40,000 ohmios, voltaje de 1,000V.	1,520.00	329
4	965257	3555936737	4163830F	PROSERVE PROYECTOS Y SERVICIOS VELASQUEZ (Wulimar Estuardo, Velásquez Quezada)	1	Bomba de agua marca MYERS, modelo QP508-3, tipo centrífuga, acople horizontal, arranque automático, corriente trifásica, eje horizontal, 5 caballos de fuerza.	24,900.00	329
5	965589	403984074	D24CD4E3	ACONDICIONADO Y REFRIGERACION MARROQUIN (Glenda Odily, Soto Torres)	4	Equipo de aire acondicionado marca INNOVAIR, modelo de evaporadora DX60CC2AN1, capacidad de 60,000 BTU/h, alimentación de 208 a 230V, tipo Split. Incluye condensadora marca INNOVAIR, modelo VEM60C2S51.	90,000.00	329
6	965313	441141270	B2688F21	CORPORACION DE SERVICIOS CENTRICA S.A.	18	Estanteria de metal, fabricada de metal, color negro, con 6 entrepaños reforzados, altura de 2.13mts x 1mts x 0.50mts.	23,760.00	322
7	965590	1674004174	B7791016	SUMINISTROS DE CALIDAD (Jesus, González Díaz)	18	Horno de microondas marca MABE, modelo H1M1009M1, con 9 pies cúbicos, diseño con plato giratorio, material de lámina galvanizada, 10 niveles de potencia, panel digital, potencia de 900VA, diámetro de base 27cm, bloqueo de seguridad en panel.	23,310.00	329
8	965095	2189247986	2A6DBF86	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (GUATEMALA), S.A.	3	servidor marca DELL, modelo POWEREDGE R740 SERVER210-AKXJ, según Acuerdo de Directorio No. 14-2021 de fecha 28/04/2021; Acta Administrativa No. 30-2021 de fecha 02/06/2021 con su Ampliación y Rectificación No. 34-2021 de fecha 23/06/2021.	444,888.00	328
9	965096	1471236163	DFC06C37	PRODUCTIVE BUSINESS SOLUTIONS (GUATEMALA), S.A.	3	servidor marca DELL, modelo POWEREDGE R740 SERVER210-AKXJ, serie DCGMK93, según Acuerdo de Directorio No. 14-2021 de fecha 28/04/2021; Acta Administrativa No. 30-2021 de fecha 02/06/2021 con su Ampliación y Rectificación No. 34-2021 de fecha 23/06/2021.	444,888.00	328
10	965261	2716290739	AAE04FC6	COPIRENTAS, S.A.	1	Destructor de papel marca FELLOWES, modelo 99C, capacidad de cesto de 34lts, hojas al paso de 18 a 22, material plástico y metal, tipo de corte en tiras.	4,300.00	322
11	965419	1849705151	SBDD9860	SMART OFFICE, S.A.	2	Castillero con medidas de 168cm de alto, 82cm de ancho, 40cm de fondo, 16 compartimientos con puerta y chapa, material de melamina, color negro.	6,200.00	329
12	965596	2359967943	8290FF5B	MULTISERVICIOS AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION MARROQUIN (Glenda Odily, Soto Torres)	2	Aire acondicionado marca YORK, modelo de evaporadora AP60CX21, tipo ducto de 60,000BTU, alimentación de 208 a 230V, monofásico, incluye control remoto y condensadora modelo VC608215.	79,600.00	329

**REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS**  
**Dirección de Presupuesto**  
**Departamento de Contabilidad**  
**Unidad de Inventarios**



Inventario correspondiente al mes de:

SEPTIEMBRE 2021

No.	FORMA 1-H	FACTURA No.	SERIE	PROVEEDOR	CANT	DESCRIPCIÓN	VALOR	RENGLON
13	965487	2373469543	F177CB13	GLOBE SUPPLY, S.A.	6	Equipo de aire acondicionado marca INNOVAIR, modelo de manejadora W024C2DB2, R410 (ecológico), tipo mini Split de pared, con capacidad de 24,000BTU, 208/230V, incluye control remoto y condensadora marca INNOVAIR, modelo HO24C2MR13.	43,200.00	329
14	965256	2254980212	04237E3D	FERRETERIA LA ESTRELLA, S.A.	6	Acorralador de impacto marca MILWAUKEE, modelo 2850-20, inserción hexagonal de 1/4 de pulgada, tensión de la batería de 18V, tipo inalámbrico, 0-4,20IPM, velocidad sin carga 0-3,20RPM, incluye baterías, estuche y cargador.	19,200.00	329
15	965256	2254980212	04237E3D	FERRETERIA LA ESTRELLA, S.A.	1	Distanciómetro láser marca MAKITA, modelo LD080P, funciones de sumar, resta, área, volumen, pitagoras y medición mínimo/máximo, precisión +/- 1.59mm, rango de medición de 0.001 a 80m, visualización de medida en metros y pies, incluye bolsa de transporte.	2,225.00	329
16	965608	3210825134	DD89EB0F	SISTEMAS INTEGRADOS DE HIDROAIRE, S.A.	1	Purificador de aire marca RITELLO, modelo R2, área de cobertura 118 pies cúbicos, consumo de energía 980v, 3 etapas de filtro, voltaje de 120v.	24,000.00	329
17	965496	3330624522	2AE9E8E6	PROSENER PROYECTOS Y SERVICIOS VELASQUEZ (Wulimar Estuardo, Velásquez Quezada)	2	Equipo de aire acondicionado marca INNOVAIR, modelo de consola UV60C2DB1, capacidad de 60,000BTU, tipo mini Split piso techo, de 208-230V/1PH/60Hz, incluye condensadora marca INNOVAIR, modelo VEW60C2SS1.	46,000.00	329
18	965415	2238923730	53C229CD	EVOLUCION DE NEGOCIOS, S.A.	5	Escáner marca PLUSTEK, modelo P33180U, capacidad del alimentador de 100 hojas, ciclo de trabajo diario de 80,000 páginas, puerto USB 2.0, resolución de escaneo 600 x 600ppp, tamaño máximo de papel de 8.5 x 200 pulgadas, alimentador automático, velocidad de escaneo de 80ppm/150ipm.	36,750.00	328
19	965495	2127907884	422C9473	SUMINISTROS INFORMATICOS, S.A.	4	Escáner marca EPSON, modelo DS-530 II, área de escaneo 216 x 6096mm, capacidad del alimentador de 50 hojas, ciclo de trabajo diario 4,000 hojas, interfaz USB, resolución óptica de 600 x 600ppp, tipo de escaneo automático de hojas duplex, velocidad de escaneo de 35ppm/70ipm.	13,972.00	328
20	965614	2139373889	B670CDB0	SMART OFFICE, S.A.	25	Silla ejecutiva, con altura ajustable, material de base de metal y plástico, material de tapizado de tela y malla, 5 rodos, color negro, con apoyabrazos.	25,000.00	322
21	965602	2082357399	F9B6ADD5	MULTISERVICIOS Y COMPUTACIÓN MILENIUM (Yessenia Lisbeth, Orozco Barrio de Fuentes)	1	Silla tipo cajero, alto de respaldo 42cm, ancho de respaldo 43cm, ancho de asiento 59cm, diseño ergonómico con apoyabrazos, fondo de asiento 45cm, material de asiento y respaldo tela y mesh, material de base acero, tipo de base estrella de 5 puntas, color negro.	925.00	322
22	965602	2082357399	F9B6ADD5	MULTISERVICIOS Y COMPUTACIÓN MILENIUM (Yessenia Lisbeth, Orozco Barrio de Fuentes)	4	Silla tipo presidente, diseño ergonómico con apoyabrazos, material de tapizado tela, 5 rodos, color negro.	4,800.00	322
23	965600	4260774121	OD9A709E	COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS, S.A.	90	Unidad de poder ininterrumpido (UPS) marca FORZA, modelo HI-750LCD, alarma audible, capacidad de carga de 750va, capacidad de supresión de picos de 510J, frecuencia de entrada de 45 a 65Hz, frecuencia de salida de 50 a 60Hz, 12 números de tomas, 420va de potencia, tiempo de respaldo de batería 25 minutos.	59,665.50	328


2/3

**REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS**  
**Dirección de Presupuesto**  
**Departamento de Contabilidad**  
**Unidad de Inventarios**

Inventario correspondiente al mes de:

**SEPTIEMBRE 2021**

No.	FORMA 1-H	FACTURA No.	SERIE	PROVEEDOR	CANT	DESCRIPCION	VALOR	REGLION	
24	965649	3068741996	CB1CE09	AVANCE (Mirna Liliara, López Vásquez de Rivera)	20	Silla ejecutiva, diseño con apoya brazos, material de respaldo y asiento mesh, tipo de base cromada 5 rodos, palanca de ajuste de altura, con apoya cabeza, color negro.	23,700.00	322	
<b>TOTAL</b>							<b>242</b>	<b>Q1,478,508.50</b>	



**RENAP**  
**Marco Antonio Torres de la Cruz**  
 Analista Financiero I  
 Dirección de Presupuesto  
 Sede Central RENAP, Guatemala.


**INGRESO DE ACTIVOS FIJOS**  
**REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS**  
 Dirección de Presupuesto  
 Departamento de Contabilidad  
 Unidad de Inventarios



Ingreso al Sistema de Inventarios correspondiente al mes de:

**SEPTIEMBRE 2021**

Renglón	Descripción	Cantidad	Valor Unitario	Sub-Total	Total Renglón
<b>322</b>	<b>Equipo de Oficina</b>	<b>89</b>			<b>Q102,485.00</b>
	SILLAS EJECUTIVAS	20	Q 1,000.00	Q 20,000.00	
	ESTANTERIAS DE METAL	18	Q 1,320.00	Q 23,760.00	
	DESTRUCTORA DE PAPEL	1	Q 4,300.00	Q 4,300.00	
	SILLAS EJECUTIVAS	25	Q 1,000.00	Q 25,000.00	
	SILLA TIPO CAJERO	1	Q 925.00	Q 925.00	
	SILLAS TIPO PRESIDENTE	4	Q 1,200.00	Q 4,800.00	
	SILLAS EJECUTIVAS	20	Q 1,185.00	Q 23,700.00	
<b>324</b>	<b>Equipo educacional, cultural y recreativo</b>	<b>3</b>			<b>Q15,705.00</b>
	CÁMARAS DIGITALES	3	Q 5,235.00	Q 15,705.00	
<b>328</b>	<b>Equipo de cómputo</b>	<b>105</b>			<b>Q1,000,163.50</b>
	SERVIDORES	3	Q 148,296.00	Q 444,888.00	
	SERVIDORES	3	Q 148,296.00	Q 444,888.00	
	ESCANER	5	Q 7,350.00	Q 36,750.00	
	ESCANER	4	Q 3,493.00	Q 13,972.00	
	UPS	90	Q 662.95	Q 59,665.50	
<b>329</b>	<b>Otras maquinarias y equipos</b>	<b>45</b>			<b>Q360,155.00</b>
	AMPERIMETROS	2	Q 760.00	Q 1,520.00	
	BOMBA DE AGUA	1	Q 24,900.00	Q 24,900.00	
	AIRES ACONDICIONADOS	4	Q 22,500.00	Q 90,000.00	
	HORNOS DE MICROONDAS	18	Q 1,295.00	Q 23,310.00	
	CASILLEROS	2	Q 3,100.00	Q 6,200.00	
	AIRES ACONDICIONADOS	2	Q 39,800.00	Q 79,600.00	
	AIRES ACONDICIONADOS	6	Q 7,200.00	Q 43,200.00	
	ATORNILLADORES DE IMPACTO	6	Q 3,200.00	Q 19,200.00	
	DISTANCIOMETRO	1	Q 2,225.00	Q 2,225.00	
	PURIFICADOR DE AIRE	1	Q 24,000.00	Q 24,000.00	
	AIRES ACONDICIONADOS	2	Q 23,000.00	Q 46,000.00	
	<b>TOTAL</b>				<b>Q1,478,508.50</b>

  
**Marco Antonio Torres de la Cruz**  
 Analista Financiero I  
 Dirección de Presupuesto  
 Sede Central RENAP, Guatemala